3#内燃机车大修主要条款
甲方：河北盛嘉铁路运输服务有限公司             （简称甲方）
     乙方：                                                （简称乙方）
根据《中华人民共和国合同法》，经甲乙双方友好协商，甲方将3#内燃机车委托乙方进行维修。为此签订如下合同条款，共同遵守执行。
一、3#内燃机车情况简要说明：
1、型号：太行Ⅱ型
2、生产厂家：石家庄动力机械厂
3、出厂日期：
4、未进行过改装。
二、大修技术要求：
1、机车检修执行标准：《太行系列内燃机车检修规程》
2、发动机解体检修。柴油机解体检修，需要更新的部件有：活塞组（活塞、气环、组合油环和活塞销）、主轴瓦、连杆瓦、缸桶、止推挡圈、连杆螺钉、气门、气门座、气缸套密封圈、各种垫片、橡胶密封件和橡胶管、机油泵轴套、齿轮传动装置中各轴承、各轴套。其余部件进行清洗检测，更换超限零件，其技术数据、附件技术规格及技术要求按照济柴技术资料《190系列柴油机使用维护手册》中相对应的型号标准执行。要保证油路畅通。
2、液力传动箱解体大修（含风扇耦合器、液力油热交换器）。
3、检测修复全部的油管、水管、阀门，更换失效部件，清洗燃油箱、机油、液传油热交换器，油水分离器解体维修，达到技术和工艺要求。
4、检测修复全部电机、更换滑油泵、燃油泵泵头，检测修复全车仪表及电气开关，加装里程表，更换失效部件，达到技术和工艺要求。
5、更换全车电缆，要求做好标记，并提供大修后的电气图纸三套。更换全部蓄电池，大修起动发电机，更换前后头灯及反光碗。
6、制动系统：制动系统全部阀体维修、校验，风泵解体大修，清洗吹扫风管路、分配阀、风缸，更换滤网、更换制动缸皮碗、更换锈蚀风管，修复液压减震系统。走行部位管路包裹保温材料。
7、走行部齿轮箱解体检修，更换轮毂，机车车钩探伤、修复磨损部位。
8、更换全部散热器片及失效框架，视情况清洗、更换机车的水箱。
9、所有传动轴进行探伤和动平衡检测，达不到技术标准的进行更换，更换十字头。
10、车体部分：修复变形排障器，车体锈蚀严重部分进行补焊处理。重新刮腻子、按照原样原色喷漆。
11、司机室改造：更换全部窗户，更换损坏的门锁，加装暖气、清洗暖风机，加装逆变器，格力品牌冷暖空调。司机室内、机车前、后方向及车钩加装5个高清摄像头，司机室安装2T硬盘，刻录机及光感应监控显示器2台。
12、整车运行调试。大修前由甲乙双方确认机车状况，甲方在大修后应对整车进行调试，保证机车运行状况良好。
三、合同价格及付款约定
1、大修费用含税总价万元（大写：）；
2、合同签订后，10日内甲方拨付预付款壹拾万圆，按期验收并运行一个月后，乙方按照实际价款开具增值税专用发票，甲方扣除10％质保金后，如数拨付剩余款项。
四、物资供应及运输：
1、大修所需的材料及零件、组件全部由乙方提供。乙方提供的各种材料及全部零件必须符合机车的性能和工作环境条件、规程及图纸的技术要求，必须为正规专业生产厂的产品，须附其产品合格证和理化检测或报告。
2、机车大修按合同及规程规定所更换的零件、组件，不允许使用修复的旧件，所使用的材料不允许使用再生材料。
3、本机车大修允许使用新材料、新工艺，产品的生产许可证和合格证，必须符合该机车的性能和工作环境条件的要求，使用前须经甲方主管领导同意。
4、运输方式不限，由乙方负责（运输车辆需符合甲方进厂标准），大修完毕后运输至石钢新区铁路专用线，运输费用由乙方负担，包含在维修费用内，运输过程中对机车的造成损坏由乙方承担。
五、大修工期：
工期为45天（含运输时间），维修时间以甲方通知为准，甲方提前十日通知乙方。
六、质量保证：
1、机车检修过程中，甲方随时派专业人员到现场对整个检修过程进行查验，有权对检修方法、检修质量提出质疑，对大部件及重要部件进行验收。
2、机车大修完工后，由甲方组织人员在维修地点对整个机车进行全面验收（包括加载运行），对在验收过程中提出的质量问题，乙方应及时进行处理，直至甲方满意为止。
3、机车大修后自出厂之日起, 在正常运用、保养和维修条件下, 七年(即一个大修期)内:柴油机机体不发生裂纹，曲轴不发生断裂及裂痕。
三年内，车轴不发生折损和破裂;柴油机机体、曲轴、凸轮轴、连杆、活塞组、缸套和所有齿轮不发生裂纹、破损; 油底壳垫片不发生破裂;轴瓦不发生裂纹、折损(碾瓦除外)。所有滚动轴承不发生裂纹、折损和剥离。
一年内，减振器、机油泵及其传动装置、机油热交换器、液力传动油热交换器、冷却单节、传动轴、增压器、中冷器、冷却风扇工作需正常。起动发电机、风泵电机、电机工作需正常。
在上述规定以外的项目, 须保证运行6个月。遇有维修、换件时，质保期按照维修、换件时间起顺延。质保期后一年内为保修期，保修期内免费提供技术服务，随时到现场指导和维修，甲方自备配件。乙方为及时提供技术服务或及时指导维修的，甲方有权从履约保证金考核500-2000元/次。
4、质保期和保修期内，机车在运行过程中出现故障，乙方应在接到通知后2小时内明确答复，4小时内迅速组织人员到现场检修。
七、违约责任：
本合同不得二次转包，否则视为违约。质保期内出现质量问题，乙方负责免费修理，如给甲方造成其它损失的，乙方承担相应责任，甲方有权从履约保证金中扣除，履约保证金不足时有权从合同剩余款项中扣除。
八、履约保证金：
1、乙方需缴纳履约保证金30000元（大写：叁万元整），方可签订合同。在合同执行期间，乙方中途单方解除本合同或不履行本合同，甲方不再退还履约保证金；乙方有其他违约情形，甲方有权决定不退还履约保证金。
2、合同终止后，甲乙双方在结清款项后，30个工作日内甲方将履约保证金本金扣除考核金额后退还乙方（无利息）。
 九、合同争议解决方式：
本合同履行过程中发生的争议，由双方当事人协商解决，协商不成，双方依法向甲方注册所在地人民法院提起诉讼。
十、未尽事宜双方另行协商。
本合同一式四份双方各执两份，自合同签定之日起生效。
甲方：                                乙方：
河北盛嘉铁路运输服务有限公司          地址：

地址：
石家庄市长安区和平东路363号

委托代表人：                          委托代表人：
联系电话：                             联系电话：
0311-86913069

年      月      日